Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции

СПб ГБУК ГММ А.В. Суворова

12.12.2019                                                                                                                                № 4

Присутствовали:

Председатель                        Лукирский А.Н.

Зам. председателя                Нарышкина И.Н.
Члены комиссии:                   Сотчихина О.В.

                                                    Баданина М.С.
                                                    Красовская В.О.
Ответственный секретарь:  Асоскова Т.Н.
Повестка дня:

1. Рассмотрение плана работы по противодействию коррупции в ГММ А.В. Суворова на 2020-2022гг.
Слушали: Асоскову Т.Н.   Представила  комиссии план антикоррупционной работы на 3 года.
Решение: Разработанный план одобрить. Необходимо согласовать план с руководителями подразделений. В случае необходимости план откорректировать.

2. Отчет  о платных услугах, предоставляемых музеем.

Слушали:                                                                                                                                                               1. Баданину М.С., заведующую отделом приема посетителей и дополнительных услуг,  о составе платных услуг, количественных показателях и перспективе данного направления работы.                                                                                                                                                                     2. Нарышкину И.Н., заместителя директора по финансам и экономике – главного бухгалтера, о росте доходов от платных услуг музея в 2019 году по сравнению с доходами от этого вида деятельности в 2018 году.
Решение: Работу одобрить: хорошие показатели, творческий подход, конкретные перспективы.
3. О результатах проведенного мониторинга исполнения трудовых обязанностей работниками, деятельность которых связана с коррупционными рисками.
Слушали:  Лукирского А.Н. о перечне должностей, связанных с коррупционными рисками, каким образом осуществлялся сбор информации о признаках и фактах коррупционной деятельности работников, о положительных результатах проведенного мониторинга (правонарушений не выявлено).

Решение: Одобрить результаты проведенного мониторинга.

Председатель комиссии                                         Лукирский А.Н.
      Зам. председателя                                                   Нарышкина И.Н.
      Члены комиссии:                                                       Сотчихина О.В.

                                                                                              Баданина М.С.

                                                                                              Красовская В.О.

      Ответственный секретарь:                                      Асоскова Т.Н.